
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  30 июня 2023 г.     №  642-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.01.2012 № 36-па

«Об утверждении Административного регламента предоставления
администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»

муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка,
предварительному согласованию предоставления земельного участка,

перераспределению земель и (или) земельных участков
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.В  пункте  4.1  постановления   администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  24.01.2012  №  36-па  (в  редакции  постановлений администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 15.08.2019 № 627-па, от 18.05.2022 №
413-па) слова «до 1 января 2023 года» заменить словами «до 1 января 2024 года».

2.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся
в  Административный  регламент  предоставления  администрацией  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  утверждению  схемы
расположения  земельного  участка,  предварительному  согласованию  предоставления
земельного участка, перераспределению земель и (или) земельных участков на территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  24.01.2012  №  36-па
(в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 15.08.2019 № 627-па, от 18.05.2022 № 413-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   30 июня 2023 г.    №  642-па     

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Административный регламент

предоставления администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»
муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка,

предварительному согласованию предоставления земельного участка, перераспределению
земель и (или) земельных участков на территории муниципального образования

«Город Новодвинск»

1.В подпункте 7 пункта 14 слова «указанные в пунктах 14.1 - 14.5» заменить словами
«указанные в пунктах 14.1 - 14.6»;

2.Подраздел 2.2 дополнить пунктом 14.6 следующего содержания:
«14.6.В  случае,  если  подано  заявление  о  предварительном  согласовании

предоставления земельного  участка  в  соответствии с  пунктом 2.8  статьи 3  Федерального
закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в дополнение
к документам, указанным в подпунктах 1 - 3 и 5 пункта 14 настоящего Регламента, заявителем
- физическим лицом предоставляется  протокол общего собрания членов некоммерческой
организации,  указанной  в  абзаце  первом  пункта  2.7  статьи  3  Федерального  закона
«О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,  о  распределении
земельных  участков  между  членами  такой  некоммерческой  организации  или  иной
документ,  устанавливающий распределение земельных участков в этой некоммерческой
организации, либо выписка из указанного протокола или указанного документа.».

3.В  подпункте  2.2  пункта  18  слова  «указанном  в  пункте  14.5»  заменить  словами
«указанном в пунктах 14.5, 14.6»;

4.В пункте 25 абзац второй исключить.

5.Пункт 26 дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«В случае, указанном в пункте 14.6 настоящего Регламента, отказ  в предоставлении

муниципальной услуги допускается при несоблюдении условий, предусмотренных пунктом
2.7 статьи 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации».».


